



# Paneme üheskoos kodulinna särama

Talv on taandunud ning andnud teed kaunile kevadele ja veelgi kaunile suvele. Saabumas on aeg, mil soovime olla palju väljas, tunda rõõmu soojadest päikesepaistelitest päevadest, supelda armsaks saanud merelahtedes, jalutada õhtuti promenaadil ning nautida meeliülendavaid päikeseloojanguid.

Haapsalu on meie kodulinna. Haapsalu on linn, kus on mõnus elada, meie lastel turvaline kasvada, aga Haapsalus on ka hea külalisi võõrustada ja neile meie romantilist ja isegi pisut salapärast linna tutvustada. Mida me aga näeme, kui tuleme välja linnatänavale, kaldapromenaadile või parkmetsa? Mida näevad meie külalised ja millise mulje nad Haapsalust enesega kaasa viivad?

Arvan, et muljeid on mitmesuguseid. Meil on palju tublisid linlasi, kelle korraarmastus, hoolivus, loominguillus ja ilumeel on meile kõigile eeskujuks. Nende inimeste püüd oma kodu kaunimaks teha muudab ilusamaks ja heakorrastatavaks ka kogu linna.

Olgu see vanade ja unikaalsete puumajade renoveerimine vanalinnas või nüüdisaegse arhitektuuriga uuendamise rajamine või üheskoos ühis-kodu korrastamine ja kaunimaks muutmise või aedade ja haljasalade kujundamine ja korrastamine, ka uute rajamine. Igal aastal oleme saanud meeldiva üllatuse osaliseks, nähes järjest uusi ja uusi kodumaju ja -aedu muutumas kaunimaks ja pilkupüüdvamaks. Tunnustamist väärivad ka tublid korteriühistud.

## Mured ja kitsaskohad

Kahjuks näeme ka linna heakorra pimedamat poolt. Näeme lohakust, mustust, hoolimatust ja minnalaskmist. Ühtede linnakodanike arvates on linna tänavad, haljasalad ja parkmetsad kui üks suur prügikast, kuhu kodus üleliig-



ARVO TARMULA

seks jäänud asjad ja ka prügi lihtsalt maha poetada.

Need on linlased, kellel pole oma kodulinna tunnet, kes ei austa teiste loodut. Need on inimesed, kes küll elavad siin, kuid ei hooli sellest, milline on meie linna välisilme praegu ja milline on see tulevikus. Tõsi, ka liiga palju avalikke kohti ei näe välja veel Haapsalu linna vääriliselt. Tormituuled on lõhkunud promenaadi kaldakindlustuse ja kõnnitee, renoveerimist vajavad Posti tänava ja Tallinna maantee.

Sajuveed tungivad elumajade hoovidesse valede teekallete ja sajuvee puuduliku ärajuhtimissüsteemi tõttu. Ka auklikke tänavaid ja kõnniteid on linnas palju, kõige selle kordategemine võtab aastaid. Linnavalitsus on asjast teadlik ja püüab pingutada maksimaalselt, et leida linnaelavatesse lisaraha linna välisilme parandamiseks — tänavate kordategemiseks ja haljasala-

de uuendamiseks. Ka tänavate ja teede hooldus linna poolt peab olema operatiivsem ja kvaliteetsem sellele vaatamata, et viimastel aastatel on heakord paranenud.

## Koostöös peitub jõud

Sõjaeelse Eesti Vabariigi aegu arendas ja kujundas Haapsalu linnaruumi Haapsalu kaunistamise selts, eesotsas tollane linnapea Hans Alver. See selts oli võtnud enesele ambitsioonika eesmärgi „tõsta Haapsalu linn kõigil aladel Euroopa eeskujulike kuurortide kõrgusele”. Seltsi tegevuse järgi on linnas säilinud tänaseni.

Need on Haapsalule nii oma-seks saanud kaldapromenaadid, pargid, mida seltsi eestvedamisel planeeriti ja rajati, skulptuurid ja dekoratiivvormid, mida tuntud kunstnikelt linna kaunistamiseks telliti. See oli aeg, mil tulid linlased sageli talgute korras linnatä-

navaile ja haljasaladele, et üheskoos teha Haapsalu puhkamaks ja kaunimaks.

Mis takistab meid nüüd selliselt mõelda ja tegutseda? Ka tänapäeva Haapsalu oleks kaunim ja heakorrastatum, kui me kõik selle nimel pisut enam pingutaksime.

Selleks on ka võimalus. 11. aprillil saab hoo sisse linna heakorraldus ning teretulnud on kõik tublide linlaste algatused, aga ka linna asutuste, ettevõtete ja kodanikeorganisatsioonide omad. Linnavalitsus püüab olla oma tublidele kodanikele vääriline partner ning arendada lähiaastail välja mereäärsed alad linlastele puhkamiseks.

Jätkame ka haljasalade uuendamist ning laste mänguväljakute korrastamist, samuti uute rajamist. Kavas on korradada viidad ja reklaampin-nad. Sel suvel lisandub linna üks avalik käimla Vaba tänava parklase. Kõik kavandatu ei sünni siiski ühe aastaga, vaid võtab aega mitu järgmistki. Palju saame üheskoos teha aga juba nüüd.

Linnavalitsus on kuulutanud välja konkursi „Lilleline Haapsalu”, käivitunud on kaks uut programmi vanalinna piirkonnas puitmajade uste ja akende renoveerimiseks ning piirdeaedade korrastamiseks.

Linn toetab huvilisi rahaga. Käivitatud on heakorratelefon, kuhu saavad tublid ja tähelepanelikud linlased teada anda heakorra kitsaskohtadest ja minnalaskmistest linnas. Mär-gakem puudusi ja olgem aktiivsed kaasa lööma heakorra-töödel.

Haapsalu on meie kodu ja hoolitseme tema eest üheskoos.

Ingrid Danilov  
Linnapea

## Haapsalu Teataja läbib uuenduskuuri

Nagu iga leht nii vajab ka Haapsalu Teataja uuendusi ja kevadist värskendust. Haapsalu Teataja ilmub aastast 2005 ja kaks aastat on ilmunud Haapsalu linnavalitsuse häälekandja muutumatuna.

Kohalik omavalitsus peab oma tegemistes olema n-ö läbi-paiste ning linna elanikud kurssi viima sellega, mis töö-d linna juhtorganism käsil on. Sellest tulenevalt on märgatavalt suurenenud info maht, mis vajab ka suuremat leheruumi. Seetõttu ilmub Haapsalu Teataja tänava aprillist eestikeelseid artikleid kolmel ja venekeelseid ühel lehel.

Haapsalu Teatajas muukeelsele haapsallasele mõeldud lehekülgede arvu vähendamise on tinginud ka vene keelt rää-

kivate elanike vähenemine Haapsalus.

Haapsalu Teataja venekeelset leheküljel hakkavad imuma võimalikult laia teemaspektriga, kuid muukeelsele elanikule olulised artiklid.

Linnavalitsusel on plaanis korraldada venekeelsele elanikkonnale infopäev, mille eesmärk on jagada vajalikku infot, mis puudutab seda sihtrühma. Kindlasti on infopäeval võimalik inimestel saada linnaametnikelt vastuseid oma küsimustele. Infopäev on üks võimalus vältida, et eesti keelt mitte kõnelevad kodanikud jäävad infosulgu.

Jaanika Tuisk

Avalike suhete peaspetsialist

## Spordi- ja kultuurisündmused

4. aprillil avati Haapsalu Linnagaleris näitus–müük–eksperiment–aktsioon „Too-de”. Tegetmist on üritusega, kus on rühmal kunstnikel palutud väljendada oma suhet kombinatsiooniga „kunst kui too-de”.  
Kunstnikud on: Jüri Ojaver, Lennart Mänd ja Marko Mäetamm, Andres Tali, Kaido Ole, Neeme Külm, Arne Maasik, Andres Lõo, Erki Kasemets, Urmas Viik, Karl Nagel, Tiit Rebane, Tõnis Saadoja, Raoul Kurvitz. Võimalikud on üllatused. Näitus jääb avatuks 29. aprillini.

### 11. aprill

Haapsalu toomkirikus esineb kell 19 Eesti muusika päevade raames ansambel „Heinavanker”. Kavas on Eesti heliloojate esiettekanded: Toivo Tulevi „Missa”, Lauri Jõe-lehe „Esperanza” ja Margo Kõlari „Palve” ning Eesti rahvakoraalide seaded.

Mõne vokaalpalaga tutvustatakse ka külalishelilooja Gavin Bryarsi loomingu. „Heinavankeris” laulavad Eve Kopli, Kadri Hunt, Tõnis Kaumann, Vambola Krigul, Anto Önnis, Taniel Kirikal ja Margo Kõlar. Vaba annetus.

### 19. aprill

KI 11 etendub Haapsalu kultuurikeskuses lastelavastus

„Karlsson katuselt”. Pilet 45 krooni

### 20. aprill

Jazzkaar — Ungari folk kell 19. Kogenud bulgaaria multiinstrumentalist ja produtsent Riverdance–projektist liitub võluva ungari folklauljatariga

### 21. aprill

KI 11 Haapsalu Veekeskuses Eesti invaspordi MV ujumises ja Läänemaa invaspordi MV ujumises

KI 13 Vanalinna Bowlingus Eesti invaspordi MV bowlingus

KI 17 Lääne korvpalliliiga söu-õhtu

### 21.–22. aprill

Haapsalu Wiedemanni spordihoones Eesti minikorvpalli MV

### 28. aprill

KI 12 Haapsalu kultuurikeskuses lastehommik „Lapsed tuppa”. Tasuta.

KI 11 Haapsalu Spordibaasides Läänemaa lahtine MV vehklemises

### 3.–5. mai

Haapsalu kultuurikeskuses Haapsalu äripäevad. Messi seekordne teema on „Mees ja Naine”. Üritus on tasuta.

## Tänavu annab linnavalitsus välja kaks Hans Alveri auhinda

Hans Alveri auhinna asutas 1989. aastal Haapsalu muinsuskaitseklubi ning see antakse linnakodanikele või organisatsioonile, kes on möödunud aasta jooksul Haapsalu linna kaunimaks muutmisele kaasa aidanud.

Auhind ei ole mitte rahaline, vaid traditsiooniliselt kunstiteos, mis antakse üle Hans Alveri sünnipäeval 11. aprillil.

1996. aastast annab auhinda välja Haapsalu linnavalitsus.

2006. aastal sai Hans Alveri auhinna Müüriääre kohvik Karja 7 (OÜ–le Hardinger) hoone Karja 7 renoveerimise ning vanalinna keskkonna väärtustamise eest.

Tänavu saavad auhinna kaks kauniks tehtud ehitist: Suur-Lossi 23/25 ja elamu Lembitu 1. Majad Suur-Lossi 23/25 sei-

sid pikemat aega tühjal ka-sutult. Nüüd on nii tänaväär-ne elamu kui ka Väikese viigi poole avanev kohvik rekonstrueeritud.

Vana maja korrastamine on tehtud hästi. Uued detailid on taastatud vanade eeskujul. Juurdeehituse maht on sobilik. Linnas on lisandunud uus kohvik, kuhu on viigiäärsel jaluta-ljal mõnus sisse astuda. Täna-

me Asi AEST, Õie ja Endel Tamme selle eest. Lembitu 1 asuv elamu on Haapsalu 1930. aastate funktsionalistliku arhitektuuri paremaid näiteid. Õn-neks on hoonel säilinud palju algupäraseid detaile, eeskätt välisüks koos sulusega, voodrilaudis, kena lahendusega piirdeaed. Praegune majaomanik on remonditegemisel arvestanud maja algupäras ole-

must ja detaile ning neid kenasti taastanud. Lahendus sul-andub meeldivalt ümbritsevasse miljööse. Auhinna on igati ära teeninud majaomanik Ave Heringas.

Hans Alver oli Haapsalu linna-pea aastail 1929–1940. Tema panus Haapsalu kujundamisse rahvusvaheliselt tunnustatud kuurortlinnaks on väga suur. Alveri linnapeaks oleku ajal

hakati korraldama iga-aastasi võistlusi majade ja aedade nä-gusamaks muutmiseks.

## HAAPSALU TEATAJA

Haapsalu Linnavalitsuse tasuta ajaleht.  
Toimetaja: Jaanika Tuisk,  
jaanika.tuisk@haapsalulv.ee  
Trükitud Printallis